Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбзолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « /#■» Л и >-£>_____2021 года №

с. Майма

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Майминский район»

от 25 января 2016 года № 04

В соответствии пунктом 8 Требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015
года № 272 «Об утверждении, и форм паспортов безопасности таких мест
и объектов (территорий)» Администрация муниципального образования
«Майминский район»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Майминский район» от 25 января 2016 года № 04 «О
создании комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на
территории муниципального образования «Майминский район»
следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комиссию возглавляет Глава муниципального образования

«Майминский район», либо уполномоченное им должностное лицо.
В состав комиссии включаются правообладатель места массового

пребывания людей, представители территориального органа безопасности
по Республике Алтай, территориального органа Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Республике Алтай, территориального органа
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Республике Алтай и территориального органа
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Республике Алтай. При необходимости к работе комиссии

привлекаются представители собственников объектов, которые
располагаются в границах места массового пребывания людей либо в
непосредственной близости к нему.»;

б) в пункте 10 цифру «5» заменить цифрой «6»;
в) абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается

с руководителями территориального органа безопасности по Республике
Алтай, территориального органа Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Республике Алтай, территориального органа
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Республике Алтай и территориального органа
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Республике Алтай и утверждается главой муниципального образования
«Майминский район».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Распоряжение на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»/

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын